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Tax Newsle er 
Intra‐group payment of dividends, interest & royalƟes; Guidelines on 
withholding tax exempƟon (POL 1036/2015) 

On February 17, 2015, the Greek MoF issued guidelines (Circular POL 1036/2015) on 
the  documentaƟon  that  Greek  enterprises  should  submit  to  tax  authoriƟes  for 
purposes  of  supporƟng  that  dividends,  interest &  royalƟes  paid  to  Greek  and  EU 
affiliated  enterprises  qualify  for  an  exempƟon  from  Greek  withholding  tax. 
DocumentaƟon in quesƟon is required for qualifying payments made from January 1, 
2014. A transiƟonal period applies unƟl April 30, 2015, allowing for the delayed filing 
of nil withholding tax returns and relevant documentaƟon, without penalƟes. 
 
Greek enterprises should revisit their compliance obligaƟons in relaƟon to intragroup 
payments made from January 1, 2014.  
 
In summary, Ministerial Decision POL 1036/2015 provides the following: 
 
 Greek  enterprises  performing  qualifying  intra‐group  payments  are  no  longer 

required  to  submit  a  chartered  auditor’s  cerƟficate,  confirming  that  the 
condiƟons  for  tax exempƟon are met.  Instead,  they should  internally prepare a 
form  cerƟfying  that  the  condiƟons  for  the  tax exempƟon are met. The  form  in 
quesƟon  should be  signed by  the paying  enterprise  and  the beneficiary of  the 
payment. A template of the form is set out in the Ministerial Decision.  

 The foreign beneficiary should officially declare that it shall submit, upon request, 
to  the  Greek  enterprise  a  cerƟficate  issued  by  the  competent  foreign  tax 
authority,  confirming  that  the  condiƟons  for  the  tax  exempƟon  are met  (legal 
form, minimum shareholding parƟcipaƟon and holding period etc.)  

 The  state of  tax  residence of  the  foreign beneficiary  should be  cerƟfied by  the 
competent  foreign  tax  authority  on  the  basis  of  documentaƟon  set  out  in  the 
Ministerial Decision at the Ɵme of filing of the nil withholding tax return. 

 SupporƟng  documentaƟon  should  accompany  each  nil  withholding  tax  return 
filed with the Greek tax authoriƟes. According to the Decision, nil withholding tax 
returns for intra‐group payments should be filed in hard copy, not electronically.  
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For further informa on, please contact us directly 
 

ZEPOS & YANNOPOULOS  
 
newsleƩers@zeya.com 
www.zeya.com 
 
75, Katehaki & Kifissias Ave.,  
115 25, Athens 
Greece 
 
Tel.: (+30) 210 69 67 000 
Fax: (+30) 210 69 94 640  
 

 

Established in 1893, Zepos & Yannopoulos is one of the leading and largest law firms in Greece providing com‐
prehensive legal and tax services to companies conducƟng business in Greece. 

 

All rights reserved. No part of this publicaƟon may be reproduced or transmiƩed in any form or by any means, 
or stored  in any retrieval system of any nature without prior permission. ApplicaƟon for permission for other 
use of copyright material including permission to reproduce extracts in other published works shall be made to 
the publishers. Full acknowledgment of author, publisher and source must be given. 
 
Nothing  in  this  newsleƩer  shall  be  construed  as  legal  advice.  The  newsleƩer  is  necessarily  generalised. 
Professional advice should therefore be sought before any acƟon is undertaken based on this newsleƩer. 

 The above documentaƟon and  relevant filing procedure applies  for qualifying 
payments  made  from  January  1,  2014  and  onwards.  A  transiƟonal  period 
applies unƟl April 30, 2015, during which Greek enterprises, that have already 
made  qualifying  payments,  should  file  (or  re‐file,  as  the  case  may  be)  nil 
withholding  tax  returns accompanied by  the  required documentaƟon, without 
penalƟes.  

 


